












 

Zborovská 11 

150 21  Praha 5 

 

Čj.: 008065/2021/KUSK Stejnopis č. 2. 

SpZn:  SZ_087474/2020/KUSK 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 KOSOŘICE 
IČ: 00238104  

 za rok 2020 
 

Přezkoumání hospodaření obce Kosořice za rok 2020 bylo zahájeno dne 05.01.2021 

doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím 

orgánem. 

 

Přezkoumání se uskutečnilo dne: 

 14.05.2021 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem  

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

Přezkoumávané období:  01.01.2020 - 31.12.2020 

 

 

Přezkoumání proběhlo v sídle obce:  Kosořice 

 Kosořice 45 

 294 41  Dobrovice 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Marcela Pavlíčková 

- kontrolor Jana Pýchová 

 

 

Zástupci obce:  Jan Adámek - starosta 

 Jaroslava Kovaříková - účetní 



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona  

č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru interního auditu  

a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová  

dne 1.7.2020 pod č.j. 088572/2020/KUSK. 

 

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zák. č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle 

zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

- účetnictví vedené územním celkem, 

- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 

právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 

úkonu. 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

 

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 

učiněným dne 14.05.2021 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 

dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 
Střednědobý výhled rozpočtu 

 na roky 2020 - 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 11.12.2019, zveřejněn dne 

3.1.2020, návrh zveřejněn od 25.11.2019 do 12.12.2019 

Návrh rozpočtu 

 zveřejněn od 25.11.2019 do 12.12.2019 

Schválený rozpočet 

 zastupitelstvem obce dne 11.12.2019 jako schodkový, schodek bude kryt prostředky                

z minulých let, závazné ukazatele v odvětvovém třídění dle rozpočtové skladby 

(paragrafy), zveřejněn dne 3.1.2020 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

 dopisem ze dne 22.1.2020 Mateřské škole Kosořice osobně převzatým ředitelkou školy 

Rozpočtová opatření 

 č. 1/2020 schváleno starostou obce dne 31.1.2020, zveřejněno dne 25.2.2020 

 č. 6/2020 schváleno zastupitelstvem obce dne 24.6.2020, zveřejněno dne 17.7.2020 

 č. 10/2020 schváleno starostou obce dne 30.9.2020, zveřejněno dne 26.10.2020 

 č. 13/2020 schváleno starostou obce dne 31.12.2020, zveřejněno dne 22.1.2021 

Závěrečný účet 

 za rok 2019, projednán a schválen zastupitelstvem obce spolu se zprávou o přezkoumání 

hospodaření s vyjádřením "bez výhrad" dne 24.6.2020, zveřejněn dne 28.6.2020, návrh 

zveřejněn od 6.6.2020 do 25.6.2020 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 k 31.1.2020, 30.6.2020 ze dne 13.7.2020, 30.9.2020 ze dne 13.10.2020, 31.12.2020                 

ze dne 28.1.2021 

Výkaz zisku a ztráty 

 k 30.6.2020 ze dne 10.7.2020, 31.12.2020 ze dne 13.2.2021 

Rozvaha 

 k 30.6.2020 ze dne 10.7.2020, 31.12.2020 ze dne 13.2.2021 

Příloha rozvahy 

 k 30.6.2020 ze dne 10.7.2020, 31.12.2020 ze dne 13.2.2021 

Účtový rozvrh 

 platný pro rok 2020 

Hlavní kniha 

 k 31.12.2020 - dle potřeby 

Kniha došlých faktur 

 vedena ručně v Knize došlých faktur - od č. 1 ze dne 2.1.2020 do č. 217 ze dne 

21.1.2021 - dle potřeby 

Kniha odeslaných faktur 

 vedena ručně v Knize pohledávek - od č. 01/2020 ze dne 10.1.2020 do č. 35/2020 ze dne 

31.12.2020 - dle potřeby 

Faktura 

 došlá faktura č. 39 ze dne 6.3.2020 ke Kupní smlouvě ze dne 20.1.2020 ve výši                  

Kč 893.829,00 

 došlá faktura č. 116 ze dne 29.7.2020 ke Smlouvě o dílo  ze dne 11.6.2020 ve výši                    

Kč 283.344,49  

Bankovní výpis 

 k účtu č. 94-8914181/0710 vedenému u České národní banky - od č. 19  ze dne 7.9.2020 

do č. 27 ze dne 31.12.2020 

 k účtu č. 316907469/0800 vedenému u České spořitelny, a. s. (úvěrový účet) - č. 012                 

za období 1.12.2020 - 31.12.2020  



 

  

 4 

 k účtu č. 4476366399/0800 vedenému u České spořitelny, a. s. (běžný účet k úvěrovému 

účtu) - č. 012 za období 1.12.2020 - 31.12.2020  

 k účtu č. 11427181/0100 vedenému u Komerční banky, a. s. -   od č. 146 za období 

2.11.2020 do č. 158 za období 20.11.2020, od č. 175 za období 29.12.2020 do č. 177                 

za období 31.12.2020 

Účetní doklad 

 k č. 94-8914181/0710 - od č. 200035 ze dne 7.9.2020 do č. 200051 ze dne 31.12.2020 

 k č. 316907469/0800  - č. 400012 ze dne 31.12.2020  

 k č. 4476366399/0800 – od č. 300078 ze dne 21.12.2020 do č. 300084 ze dne 

31.12.2020 

 k č. 11427181/0100 - od č. 100478 ze dne 2.11.2020 do č. 100525 ze dne 20.11.2020, 

od č. 100584 ze dne 29.12.2020 do č. 100593 ze dne 31.12.2020 

 k pokladně - od č. 1100080 ze dne 3.4.2020 do č. 1100102 ze dne 30.4.2020,                           

od č. 1100232 ze dne 4.11.2020 do č. 1100254 ze dne 30.11.2020 

 vnitřní doklad o přeúčtování výsledku hospodaření - č. 20008 ze dne 24.6.2020 

 předpisy odeslaných faktur - č. 8800012 ze dne 14.4.2020, č. 8800013 ze dne 27.4.2020, 

č. 8800030 ze dne 6.11.2020 

 předpisy došlých faktur - č. 4400053, č. 4400054, od č. 4400169 do č. 4400173,                      

od č. 4400169 do č. 4400173, od č. 4400176 do č. 4400178, od č. 4400210                          

do č. 4400213 

 předpisy zálohových faktur - od č. 40053 do č. 40056 

 předpis mezd 12/2020 - č. 5500012 ze dne 31.12.2020 

Pokladní kniha (deník) 

 za období duben a listopad 

Pokladní doklad 

 od č. 051/20 ze dne 3.4.2020 do č. 064/20 ze dne 30.4.2020, od č. 143/20 ze dne 

4.11.2020 do č. 156/20 ze dne 30.11.2020 

Evidence poplatků 

 vedena v exell. tabulkách - TKO, psi 

Evidence majetku 

 vedena v exell. tabulkách, dle jednotlivých syntetických účtů  

Inventurní soupis majetku a závazků 

 složka inventarizace za rok 2020 - Plán inventarizace na rok 2020 ze dne 16.12.2020, 

prezenční listina ze dne 16.12.2020, inventurní soupisy k 31.12.2020, výpisy z katastru 

nemovitostí se stavem k 31.12.2020 pro obec a příslušná k.ú. - namátkově, dle potřeby, 

Inventarizační zpráva rok 2020 ze dne 31.1.2021 

Mzdová agenda 

 mzdový list 2020 ke kontrolované dohodě o provedení práce  

Odměňování členů zastupitelstva 

 mzdový list 2020 - všichni neuvolnění zastupitelé 

Účetnictví ostatní 

 Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2019 ze dne 24.6.2020  

 Informace o schválení účetní závěrky MŠ Kosořice za rok 2019, datum rozhodnutí 

19.2.2020, okamžik sestavení 29.6.2020  

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

 k 31.12.2020 ze dne 29.1.2021 - dle potřeby 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 

 k 31.12.2020 ze dne 29.1.2021 - dle potřeby 

 

 



 

  

 5 

Smlouvy o dílo 

 Smlouva o dílo  ze dne 29.5.2020, zhotovitel SPRÁVA KOMUNIKACÍ, s.r.o., Mladá 

Boleslav, na provedení díla "Chodníky směr Rejšice – Kosořice“ v ceně                                

Kč 2.920.453,36 bez DPH 

 Smlouva o dílo  ze dne 11.6.2020, zhotovitel Multi Unit s.r.o., Praha 1, na provedení 

díla "Vícefunkční sportoviště pro MŠ“ v ceně Kč 234.169,00 bez DPH 

 Dodatek č. 1 ze dne 31.8.2020 ke Smlouvě o dílo  ze dne 29.5.2020, zhotovitel 

SPRÁVA KOMUNIKACÍ, s.r.o., Mladá Boleslav, na provedení díla "Chodníky směr 

Rejšice – Kosořice“  - upravuje cenu díla o vícepráce a méněpráce, celková cena díla 

včetně dodatku č. 1 je ve výši Kč  2.736.445,14 bez DPH 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

 Kupní smlouva ze dne 20.1.2020, prodávající Auto Trutnov s.r.o., Trutnov, nákup 

nového dopravního automobilu Ford Transit Kombi L2H2 350 Trend, kupní cena                     

Kč 893.829,00 včetně DPH 

 Kupní smlouva ze dne 4.6.2020, kupující obec Kosov, obec prodává motorové vozidlo 

Ford Tranzit 330 M, SPZ 7S7 4845, kupní cena Kč 52.000,00 

 Kupní smlouva ze dne 19.6.2020, prodávající p. P.R. podíl 1/4, p. V.R. podíl 1/4,                     

pí M.S. podíl 1/2, obec kupuje pozemek p.č. 25/3 - ostatní plocha o výměře 358m2                    

v k.ú. Kosořice, kupní cena Kč 40.000,00. Podotýkáme, že na předloženém Vyrozumění 

o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-10621/2020-207                       

je uveden nový stav dle "Smlouva kupní ze dne 20.11.2020" - starosta na tuto skutečnost 

upozorněn 

Darovací smlouvy 

 Darovací smlouva ze dne 26.2.2020, obdarovaná Knihovna města Mladá Boleslav, obec 

daruje finanční dar ve výši Kč 5.000,00 pro účely regionální činnosti v roce 2020 

 Darovací smlouva ze dne 3.7.2020, obdarovaná Linka bezpečí z.s. Praha 8, obec daruje 

finanční dar ve výši Kč 3.000,00 na podporu činnosti obdarovaného  

 Darovací smlouva ze dne 5.8.2020, dárce fyzická osoba p. R.M., obec nabývá domácí 

přečerpávací stanici tlakové kanalizace AQ-TK1-06-400-SZ včetně příslušenství 

(čerpadlo, rozvaděč, jímka SB-TSC) umístěnou na pozemku p.č. 712/2 v k.ú. Kosořice      

a připojenou na řad tlakové kanalizace 

 Darovací smlouva ze dne 5.8.2020, dárce Rezidence MB s.r.o. Mladá Boleslav, obec 

nabývá domácí přečerpávací stanici tlakové kanalizace AQ-TK1-06-400-SZ včetně 

příslušenství (čerpadlo, rozvaděč, jímka SB-TSC) umístěnou na pozemku p.č. 718/1                  

v k.ú. Kosořice a připojenou na řad tlakové kanalizace 

 Darovací smlouva ze dne 22.10.2020, dárce AZ Trade Invest s.r.o. Praha 4, obec nabývá 

hlavní řady splaškové tlakové kanalizace v délce 184m, elektro rozvody a přípojka NN 

vč. elektroměrového rozvaděče RE3 na pozemku st.č. 209 v k.ú. Kosořice  

Smlouvy nájemní 

 Smlouva o pronájmu nebytových prostor ze dne 1.7.2020, obec jako nájemce, 

pronajímatelé fyzické osoby, předmětem smlouvy jsou skladové prostory v části stavby 

stp.č. 136/1 v k.ú. Kosořice o výměře 147 m2, na dobu neurčitou od 1.7.2020 

Smlouvy o věcných břemenech 

 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 22.9.2020, strana  oprávněná 

Dobrovolný svazek obcí Doubravka, obec strana obtížená stavbou ve vlastnictví strany 

oprávněné "Plynofikace obcí Kosořice, Voděrady, Libichov, Němčice", služebnost 

vedení, provozování, kontroly, oprav, úprav a údržby na souboru pozemků st. 45,      

parc.č. 76/1 ................ parc.č. 737, parc.č. 757 vše v k.ú. Kosořice, zřízeno                             

za jednorázovou náhradu Kč 1.000,00, zřízeno na dobu neurčitou, resp. na dobu 

životnosti předmětné inženýrské sítě 



 

  

 6 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

 Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace (den tisku 4.3.2020),                                      

ič. 117D03O001918, poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj, na akci "Bezpečnost 

v dopravě - chodníky Kosořice", investiční dotace v max. výši Kč 1.899.214,96 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna), (den tisku 16.9.2020), ič. 117D03O001918, 

poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj, na akci "Bezpečnost v dopravě - chodníky 

Kosořice", změna termínu financování a termínu předložení dokumentace                                 

k závěrečnému vyhodnocení akce 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu  2017 – 2020                               

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy 

venkova v rámci Tematického zadání Obnova venkova Oblast podpory Občanská 

vybavenost ze dne 5.10.2020, poskytnutí investiční dotace  na akci „Vícefunkční 

sportoviště pro MŠ“ ev. č. FOV/OBV/042401/2020 v maximální výši Kč 225.000,00 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu  2017 – 2020                                 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy 

venkova v rámci Tematického zadání Obnova venkova Oblast podpory Občanská 

vybavenost ze dne 5.10.2020, poskytnutí investiční dotace  na akci „Doplnění prvků 

dětského hřiště“  ev. č. FOV/OBV/042399/2020 v maximální výši Kč 135.000,00 

 - nepřezkoumáváno, použito podpůrně 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finanční dotace na rok 2020 ze dne 22.1.2020, 

příjemce dotace Sbor dobrovolných hasičů Kosořice, předmětem smlouvy je poskytnutí 

finanční dotace z rozpočtu obce Kosořice maximálně do výše Kč 58.500,00 na činnost 

spojenou  s činností SDH v Kosořicích - dle sestaveného plánu činnosti  

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finanční dotace na rok 2020 ze dne 22.1.2020, 

příjemce dotace TJ Sokol Kosořice, z. s., předmětem smlouvy je poskytnutí finanční 

dotace z rozpočtu obce Kosořice do výše Kč 200.000,00 na činnost spojenou s činností 

TJ Sokol v Kosořicích - dle sestaveného plánu činnosti  

Dohody o provedení práce 

 ze dne 1.4.2020 uzavřena s pí V.K. v rozsahu do 300 hodin v období od 1.4.2020                      

pro rok 2020 - úklid veřejného prostranství  

Dokumentace k veřejným zakázkám 

 veřejná zakázka malého rozsahu na projekt „Bezpečnost v dopravě – chodníky 

Kosořice“ a zakázku „Chodníky směr Rejšice - Kosořice“ - výzva k podání nabídky 

zaslána datovou zprávou dne 24.3.2020 třem dodavatelům, doručeny tři nabídky, 

zastupitelstvo obce schválilo dne 13.5.2020 výběr nabídky - Správa komunikací s.r.o.,  

Mladá Boleslav, cena nabídková souhlasí s cenou uvedenou ve Smlouvě o dílo ze dne 

29.5.2020 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

 ze dne 11.12.2019 (výhled a rozpočet), 19.2.2020 (účetní závěrka MŠ), 13.5.2020, 

24.6.2020 (závěrečný účet a účetní závěrka obce, závěrečný účet DSO Doubravka), 

29.7.2020, 19.8.2020, 14.10.2020, 16.12.2020 - nepřezkoumáváno, použito podpůrně   

Výsledky kontrol zřízených organizací 

 Protokol č. 1/2020 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě Mateřské školy 

Kosořice ze dne 17.2.2020 za období od 29.10.2019 do 17.2.2020 

 Protokol č. 2/2020 o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě Mateřské školy 

Kosořice ze dne 12.10.2020 za období od 17.2.2020 do 12.10.2020 

 

 



 

  

 7 

V kontrolovaném období obec Kosořice, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu  

směnnou, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení práva 

stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařila s majetkem státu, neručila svým 

majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně 

vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý majetek, 

neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu,               

o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu                   

o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je obec 

společníkem, nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, nevydala komunální dluhopisy, 

nezřídila ani nezrušila příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložila ani nezrušila 

právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do právnických osob, neprovozovala 

hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 



 

  

 8 

B. Zjištění z přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření obce Kosořice:  

 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

 

 ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.4., neboť: 
Obec neúčtovala k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví                   

k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí, v případě Kupní 

smlouvy ze dne 19.6.2020, návrh na vklad práva do katastru nemovitostí byl podán dne 

24.11.2020 (vklad proveden 4.1.2021). Dle předložené inventarizace účtu č. 031                           

se stavem k 31.12.2020 nebyl pozemek zařazen, ani nebyla podána písemná informace                    

ve výkazu Příloha sestaveného ke dni 31.12.2020. 

 

 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

§ 3 odst. 1, neboť: 
Obec neúčtovala o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, s nímž tyto 

skutečnosti věcně a časově souvisí,  v případě pohledávky dle Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ze dne 22.9.2020. 

 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 

 

při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 

 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy: 

 

 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

§ 17 odst. 2, 3 a 5, neboť: 

Závěrečný účet neobsahoval stanovené náležitosti. Zastupitelstvo obce schválilo 

závěrečný účet obce za rok 2018 dne 22.5.2019 s vyjádřením „s výhradou“. Zpráva                         

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 nebyla prokazatelně jeho součástí 

při schvalování. 

NAPRAVENO 
Přijetím systémového nápravného opatření, jehož účinnost bude ověřena při schvalování 

závěrečného účtu za rok 2019. 

 

 



 

  

 9 

D) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Kosořice za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených  

pod písmenem c): 

(§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 Obec neúčtovala o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, s nímž tyto 

skutečnosti věcně a časově souvisí.  

 Obec neúčtovala k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví                    

k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí.  

 

 

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

Neuvádí se. 

 

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,02 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 11,67 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 

Komentář: 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 6 999 976,00 Kč. 

 

 

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

 Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 Kosořice  14.05.2021 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

 

 

Marcela Pavlíčková 

 

  

 

 

…………………………………………….... 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

Jana Pýchová …………………………………………….. 

kontrolorka 



 

  

 10 

 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

-  je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy 

se stává okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 

přezkoumání  

 

- ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě  

do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy, a to kontrolorovi pověřenému řízením 

přezkoumání na adresu: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor interního auditu a kontroly, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se stejnopis č. 2 předává statutárnímu zástupci 

přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního celku 

vedeného Odborem interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

S obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kosořice o počtu 11 stran  

byl seznámen a stejnopis č. 2 převzal,  p. Jan Adámek, starosta obce. Dále starosta obce 

převzal v elektronické podobě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Kosořice ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona                        

č. 99/2019 Sb. 

 

 

 

 

Jan Adámek 

starosta obce Kosořice 

 

 

 

 

……….………………………………… 

 dne 14.05.2021 

 

 

Poučení:  

Územní celek je ve smyslu ust. § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu 

orgánu – Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor interního auditu a kontroly, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným 

účtem v orgánech územního celku. 

 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 

příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 

lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení  

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územního celku podle 

ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše Kč 50.000,-. 

 



 

  

 11 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1 x 
Krajský úřad 

Středočeského kraje 
Marcela Pavlíčková 

2 1 x 
Obec 

Kosořice Jan Adámek  

 

Upozornění: 

 Výkaz Příloha se skládá z textových a číselných částí.  - Obec musí zkontrolovat 

správné načtení účetních dat číselných částí a zároveň musí doplnit nebo aktualizovat 

komentáře do textových částí (zejména částí A.1. - A.3.), které mají sloužit  konečným 

uživatelům (např. samosprávě, MF ČR a pod.). Textové části jsou určeny jako 

doplňující zdroj informací, které nelze přímo nalézt ve výkazech Rozvaha a Výkaz zisku   

a ztráty. 

 

 Pokladna - Doporučujeme, aby obec zvážila používání rozpočtované pokladny.                    

Dle výkazu Rozvaha sestaveného ke dni 31.12.2020 vykazuje účet 261 - Pokladna, 

zůstatek ve výši Kč 15.768,00  a dle výkazu FIN 2 - 12M sestaveného ke dni 31.12.2020 

je stejný zůstatek vykázán na položce 5182 - Převody vlastní pokladně. Podotýkáme,                

že výkaz FIN 2 - 12M má vydávat souhrnné údaje skutečných příjmů a skutečných 

výdajů.  Hodnota položky 5182 není skutečným výdajem. 

 

 Sdělení závazných ukazatelů zřízené organizaci - Důrazně upozorňujeme na nutnost 

průkazného (písemného) sdělení výše schváleného ročního neinvestičního příspěvku 

zřízené organizaci a případných závazných ukazatelů, kterými je povinna   se v průběhu 

roku při svém hospodaření řídit. Toto sdělení je nutno provést v souvislosti s rozpisem 

schváleného rozpočtu obce, tedy neprodleně po jeho schválení zastupitelstvem obce. 

 

 Vyčlenění rozpočtových prostředků na řešení krizových situací  -  Upozorňujeme  

na povinnost stanovenou v § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení vyčlenit  

finanční prostředky potřebné k zajištění přípravy na krizové situace (účelová rezerva 

finančních prostředků na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků). O této 

rezervě je nutno účtovat na § 5213 - Krizová opatření, položka 5903 - Rezerva                         

na krizová opatření. Podotýkáme, že obec ve schváleném rozpočtu vyčlenila prostředky 

ve výši Kč 1.000,00, ale rozpočtovým opatřením č.13/2020 prostředky zrušila v plné 

výši. 

 


























